АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.12.2014 года                                                                    № 53

О внесении изменений в постановления № 36 от 20.08.2014 года «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района».
               На  основании  протеста Фроловского межрайонного прокурора  и  проведенной антикоррупционной экспертизы Постановления администрации Краснолиповского сельского поселения от 12.12.2014  № 7-26-2014 на  пункт  2.7.  раздела 2  и пункт 3.2. раздела № 3 постановления № 36 от 20.08.2014 года «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района».в целях  приведения Постановления в соответствие с требованиями  действующего  законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление № 36 от 20.08.2014 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Краснолиповского сельского поселения»

1. пункт 2.7. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции

2.7.1. Срок проведения каждой из проверок ( как документарной, так и выездной), не может превышать двадцать рабочих дней.

2.7.2.В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.

2.7.3. . В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении

малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

2.  в пункте  3.2. раздела 3 «Административные процедуры»

   слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности», заменить словами « или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».

Глава Краснолиповского сельского поселения                                                  А.Г.Григорьев.